
        
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                                      
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                        
                         ─────
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ        
Ταχ. Δ/νση: Κων. Παλαιολόγου 74,
                      Άγιος Νικόλαος                              
Ταχ. Κώδικας: 72100                                                                    
Πληροφορίες: Λογιστήριο 
Τηλέφωνο: 2841022462
Τηλεομοιοτυπία (Fax): 2841025115
Ηλεκτρονική Διεύθυνση: efalas@culture.gr 

ΈΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ  2025 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΤΟΥ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ» 

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων, όπως ισχύει
2) Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού

3) Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 

mailto:efalas@culture.gr


Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις»

7) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9) Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

10) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11) Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 

12) Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι…. και 
λοιπές διατάξεις»

13) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου»

14) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
ισχύει.

15) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
16) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17) Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»



18) Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

19) Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

20) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»  όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

21) Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

22) Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γ.Γ. περί έγκρισης 
του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Έργα Τρίτων που εκτελούνται δ’ αυτεπιστασίας.

23) Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

24) Το υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦIV/1224/3-11-2020 έγγραφο της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα “Υλοποίηση 
έργων αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στα Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» και «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

25) Το άρθρο 69 «Επενδυτικά δάνεια Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ και Β΄ 
βαθμού, Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης και Συνδέσμων Ο.Τ.Α. 
του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α/2017) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται 
από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις.

26) Της ΚΥΑ με αρ. 22766/9.4.2020 «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ 
βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων : Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΦΕΚ 1386/Β/2020)

27) Την υπ’ αρ. 325/11-05-2023 ΚΥΑ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ-Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 22766/09-04-2020 (Β΄1386) ΚΥΑ» (ΦΕΚ 3268/Β΄/17-05-2023).

28) Την αρ. 5247/2021/12-1-2022 Απόφαση Ένταξης του έργου του Δήμου Ιεράπετρας με 
τίτλο «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ». (ΑΔΑ: ΨΕΘ946ΜΤΛ6-ΝΟ5).

29) Την αρ. ΥΠΠΟΑ/574339/19-1-2023 Έγκριση σύνταξης σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας 
για την εκτέλεση αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του έργου 
«Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας».



30) Το από 14-2-2023 συναφθέν μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου και του Δήμου Ιεράπετρας.

31) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/115803/10-4-2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» στο πλαίσιο του έργου «Υποδομές ύδρευσης στο 
Δήμο Ιεράπετρας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου (ΑΔΑ: 6Γ7Φ4653Π4-ΧΝ5)

32) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/54741/06-03-2024 Υ.Α. Τροποποίηση της αρ. ΥΠΠΟ/115803/10-4-
2023 ΥΑ περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» 
στο πλαίσιο του έργου «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας», απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: 6ΛΘΣ46ΝΚΟΤ-918)

33) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/55868/09-2-2025 2η  Τροποποίηση της αρ. ΥΠΠΟ/115803/10-4-
2023 ΥΑ περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» 
στο πλαίσιο του έργου «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας», απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: ΡΥΛΜ46ΝΚΟΤ-Ν5Δ)

34) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/194103/01-05-2025 3η  Τροποποίηση της αρ. ΥΠΠΟ/115803/10-4-
2023 ΥΑ περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» 
στο πλαίσιο του έργου «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας», απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: 6ΣΠΗ46ΝΚΟΤ-ΤΝΖ)

35) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από τη ΣΑΕ 055/2 του ΠΔΕ 
36) Το από 21/07/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/334635/21-

07-2025) του αρμόδιου για τον έλεγχο του σχεδίου προκήρυξης γραφείου της ΓΔΑΠΚ. 
37) Την με αρ. ΥΠΠΟ/300830/01-07-2025,ΑΔΑ:(Ρ7ΒΣ46ΝΚΟΤ-Ω2Ε) ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ

38) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/300919/01-07-2025 Πρακτικό ανάρτησης στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Προκήρυξης

39) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/333903/21-07-2025 Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της 
ΕΦΑ Λασιθίου, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για το υποέργο 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» της πράξης «Υποδομές 
ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας».

40) Τον προσωρινό πίνακα κατάταξης με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/335803/22-07-2025 
(ΑΔΑ:91Λ446ΝΚΟΤ-ΧΩΝ) 

41) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/336931/22-07-2025 Πρακτικό ανάρτησης στον πίνακα 
ανακοινώσεων τα προσωρινά αποτελέσματα.

42) Τον οριστικό πίνακα κατάταξης με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/358707/04-08-
2025(ΑΔΑ:ΕΠΤΕ46ΝΚΟΤ-Κ6Ω) 

43) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/358734/04-08-2025 Πρακτικό ανάρτησης στον πίνακα 
ανακοινώσεων τα οριστικά αποτελέσματα.

44) Το με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/362429/06-08-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  για   
αποδοχή θέσης του κ.Βιδάλη Ορέστη, ως ΠΕ Αρχαιολόγος. 



45) Την με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/368785/11-08-2025 (ΑΔΑ:94Θ946ΝΚΟΤ-Α2Ν) Απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού

46)  Την με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/369717/11-08-2025 (ΑΔΑ:Ρ9Ψ846ΝΚΟΤ-Κ4Γ) Σύμβαση 
εργασίας του Βιδάλη Ορέστη

47)  Την με αρ. ΥΠΠΟ/370429/12-08-2025 αίτηση για αναγνώριση μεταπτυχιακού και 
αίτηση αναγνώρισης προϋπηρεσίας

48) Την με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/371943/13-8-2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 12-9-2025 Απόφαση 
κατάταξης σε μισθολογικό κλιμάκιο

49) Την ανάγκη για κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του απασχολούμενου µε σχέση 
εργασίας Ι.∆.Ο.Χ προσωπικού στο υπόψη υποέργο κατά τον μήνα Αύγουστο 2025.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού χιλίων τριάντα πέντε ευρώ και  εβδομήντα τριών 
λεπτών (1.035,73 ευρώ) για τη κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας μηνός Αυγουστου 2025, του 
απασχολούμενου προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές 
εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο 
της πράξης «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας» από τη ΣΑΕ 055/2 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες» 
της πράξης «Υποδομές ύδρευσης στο Δήμο Ιεράπετρας» από τη ΣΑΕ 055/2 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας

Ζωγραφική Βασιλική
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

Διανομή.:

1. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr)
2. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPO_NEW)

http://www.culture.gr/
https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPO_NEW

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :413361

Ημ/νία Πρ. :12-09-2025
	AkrivesAntigrafo: 


